
COMUNE DI PAOLISI
Provincia di Benevento

Copia

Reg. Settore n. 24
del  08-06-2022

Reg. Generale n. 117
del 08-06-2022

Oggetto: ATTI DI ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI:
SOSTITUZIONE FIRMA AUTOGRAFA.

Il Responsabile del SETTORE 1

PREMESSO  con deliberazione  di Giunta Comunale n. 63 del 21/12/2021, confermata con successiva
deliberazione  n. 56 dell’8/6/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, il dr. Ciriano Sammaria veniva
designato Funzionario responsabile dei tributi del Comune di Paolisi;

VISTO l’art. 1 comma 87, della legge 549/95, secondo cui “La firma autografa prevista dalle norme che
disciplinano i tributi regionali e locali sugli atti di liquidazione e di accertamento possa essere legittimamente
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, nel solo caso in cui gli atti siano
prodotti con sistemi informativi automatizzati”;
PRESO ATTO che per la produzione degli avvisi di accertamento il Comune di Paolisi si avvale di un sistema
informatizzato;
RITENUTO necessario provvedere alla modifica del nominativo della firma autografa del Funzionario
Responsabile da indicare sugli avvisi di accertamento e sugli atti di riscossione relativi ai seguenti tributi locali:
IMU – TASI –TARSU/ TARES/TARI – TOSAP/COSAP E CANONE PATRIMONIALE ;
VISTO:

lo Statuto Comunale;

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
DETERMINA

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e
trascritti:

DI SOSTITUIRE la firma autografa, con l’indicazione a stampa del nominativo in calce o a margine su tutti1.
gli atti di accertamento e riscossione dei tributi comunali, IMU – TASI –TARSU/ TARES/TARI –
TOSAP/COSAP E CANONE PATRIMONIALE del dr. Ciriano Sammaria, funzionario Responsabile
individuato;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comporta impegni di spesa o riduzione di entrate, pertanto2.
non necessita del visto di regolarità contabile;
DI ATTESTARE la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis t.u.e.l.3.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile del servizio
f.to f.to Dott. Ciriano Sammaria



Il responsabile del Settore Affari Generali, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49
decreto legislativo n° 267/2000.

IL V. SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriano Sammaria

___________________________________________________________________________________________
___________

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune al n. reg.  277, dal 08-06-2022 e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Ciriano Sammaria

_______________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio
Paolisi, li  08-06-2022

Il Responsabile del Servizio
Dott. Ciriano Sammaria


